i iij

Efferæ

PARENTALIA.

Effera nobilitas contempto numine diuūm,
Scinditur imperium, turbantur fœdera vitæ.

Sed mala gens hominū præsentibus inuida re-
Affligit viuos, dehinc functos luce requirit, (bus
Nec sua cognoscit bona, quàm cum perdita cessant.
Cum sacer orabat vates, largum imperat imbrem
Frugibus, & terris: idem cum vota ferebat

Armatos Syriæ cœtus occæcat Elisa

Prospèctum eripiens oculis caligine mersis.

Parcite mortales odijs temerare nefandis

Fatales heroas, & altè insignia dona

Suspicite, & cœlo demissos credite ab alto

Præsidio humano generi, miserisque ruinis.

Neu factis turbate feris, sed debita grati

Pectoris officia, & meritum submitтите honorem.

Si qua fuit labes illis, hanc discite verbis

Obtegere, & contrà virtutem extollere fama.

At verò vt iuuenes simulacrū atq; instar haberēt
Grati animi, & quæ sit, possint cognoscere, virtus:

Ipsè suam Helias pallam commendat Elisæ,

Succedat sacris, & sit nunc alter ab illo.

Ipsè suum baculum Moses post fata relinquens

Dicebat Iosua, te nunc habet iste secundum.

Hoc equidem ritu grandæui ex ordine patres

Substituère loco Vates iuuenilibus annis

Tali legitimam testantes omine sortem

Qua lecti ante alios sacra in statione locantur.

Præcipuè verò tales demisit in vsus

Grandæuus

PARENTALIA.

Grandæuus genitor fido sua pallia alumno,
Illis vt cari vitium velare magistri

Assuescat, primis & eum veneretur ab annis.

Et pietate potens, & erat virtutibus ingens,
Multa tamen latuere senem: suus omnibus error
Non sinit exortem traducere crimine vitam,
Nec quisquã exemptus communi à sorte malorũ est.

Indeiecta quidem falsi fundamenta cultus
Liquerat Helias, cùm fortè erexerat aris
Ieroboas vitulum, cœlesteq̃ue numen ad ipsum
Alligat, atque coli numen deposcit in ipso:
Ergò etiam Helia iam tum trans aëra vecto
Mox falsi cultus rediere, & tempore quouis
Impia sacra loco poterant impunè reponi.
Nam neque tunc vitulum voluit coluisse videri.
Nemo adeò in terris liber sine crimine vixit,
Cui semper fuerit casus mens prouida ad omnes.
Vitifator Nobas insueto improvidus haustu
Dum rigat ille sitim, nec vis benè nota Lyæi est,
Turpe quid admisit: sed enim cum fratre Iaphetus
Mox super ineëta velârunt crimina palla.
Ad Maribæ ripam titubabat corniger heros
Agmina purpureas qui duxerat ante per vndas.
Helias animum ingentem terrore remittens
Prospectu ex hominum sese auis abdidit antris.
Ergò sui officij iuuenem quò deinde moneret
Pallam, quò prius ipse suum texisset Elisam,
Pallam, qua rapidas diuisit Iordanis vndas,